



بسم الله الرحمن الرحيم

پیغمبر فرمود میراثی که خدا به بنده خوبش می دهد یک فرزند است. درباره گوهر فرزند آیات زیادی در قرآن آمده اون قدر این تحفه الهی ارزش داره که ابراهیم خلیل تا نزدیک هشتاد نود سالش شده بود همچنان از خدا می خواست خدایا به من فرزند بده «**رب هب لی من الصالحین**» خدایا بچه سالم بچه صالح به من بده زکریای نبی تا آخر عمرش از خدا فرزند می خواذ. مولای ما و شما امیر مومنان در نامه سی و یک به پسرش امام حسن این را می نویسد: عزیزم پسر من تو بخشی از من نه تو همه منی. بچه های ما ادامه ما هستند ما اگر فرزند داشته باشیم هراسی نداریم از مردن. تا صد نسل از ما بگذرد طبق حدیث نوه های ما نتیجه های ما دودمان ما خدمتی بکنند عبادتی بکنن یه نسخه از پاداشش در پرونده ما ثبت می شه. در زمان امام صادق ع کسی مثل بیشتر گردشگری رو دوست داشته می رفته دنیا رو می گشته هر چی پول داشته در سفر و مسافرت هزینه می کرد رسید به مکه وارد مسجدالحرام شد به کعبه نزدیک شد دیدی جوانی پرده کعبه را گرفته هی گریه می کند این رو می گه والدی والدی خدا جون پدر مادرم پدر مادرم این دلش شکست گفت حالا من اگه بمیرم کی برام دعا می کنه رفت تو فکر ازدواج بچه های ما رو جاویدان می کنن تعبیرهایی که قرآن برای گوهر فرزند به کار برده: بیشتر جاها می فرماید هدیه هدیه به عربی خود هدیه هم عربی است هبه «و وهبنا له اسحاق و یعقوب» ما به ابراهیم هدیه دادیم «**انا اعطیناک الکوثر**» به پیامبر اسلام عطیه دادیم. «**الحمد لله الذی وهب لی علی الکبر اسماعیل و اسحاق**» ابراهیم در پیری بچه دار شده شکر می کنه خدا این هدیه رو داد به من. این گوهر فرزند رو تو دستگاه فکر

مون باور بکنیم مهمه به زحمتش می ارزه اینا که الان بچه دار میشن چرا بچه دار میشن تمامش دلیل اقتصادی نداره دلیل فرهنگی میگه زحمت داره دردرس داره خب به دردرسش می ارزه .

فرشته ها آمدند به سراغ مریم «**قال انما انا رسول ربك لأهب لك غلام زكيا**» اومدم از طرف خدا یه پسری را به تو هدیه بدم فرزند هدیه خداست خدا مهربان ترین مهربان هاست هدیه خدا خیلی با ارزشه. یه جا دیگه فرزند رو فرموده نعمت: «**الله جعل لكم من انفسكم ازواجاً**» سوره نحل آیه هفتاد و دو. خدا همان کسی است که از جنس شما همسرانی برای شما قرار داد «**و جعل لكم من ازواجکم بنین و حفده**» و خداوند از پیوند شما با هم سر فرزندان و نوه ها را قرار داد. این کلمه رو به خاطر بسپرید : حفده یعنی نوه ها. فرزندان و نوه ها این ها میوه های باغ خانواده هستند «**و رزقکم من الطیبات اُفبالباطل یومنون و بنعمة هم یکفرون**» به سمت باطل می روید نعمت خدا را انکار می کنید فرزند، نوه نعمت خداست لطف خداست یه جا دیده می فرماید فرز امداد الهی است چند جای قرآن آمده از جمله سوره اسرا آیه شش «**و امددناکم باموال و بنین و جعلناکم اکثر نفیرا**» ما امداد کردیم به شما با دارایی ها با فرزندان تا جمعیت شما زیاد بشه. یه جا دیگه فرموده فرزند زینت از خوشگلی این عالم زیورهای این عالم فرزند است. «**المال و البنون زینه الحیات الدنیا**» این دارایی و فرزند زیبایی و آرایه زندگی دنیاست «**و الباقیات الصالحات خیر عند ربک ثوابا و خیر عملا**» حالا این بچه خوب تربیت بشه می ماند تا بلندای بهشت برای انسان. روز قیامت امام صادق ع فرمود یه صحنه ای را می آریند برای پدر مادرها بچه ها میان تقدیرنامه می خوانند در پیشگاه خدا از پدر مادرشون قدردانی می کنن چه اسم خوبی براشون گذاشتن چه تربیت خوبی برای اون ها داشتن. خبر روز قیامت فرزند عامل تقرب به خداست. سوره سبأ آیه سی و هفت : «**وَمَا**

أَمْوَالِكُمْ وَلَا أَوْلَادِكُمْ بِالَّتِي تُقَرَّبُكُمْ عِنْدَنَا زُلْفَىٰ إِلَّا مَنْ آمَنَ وَعَمِلَ صَالِحًا فَأُولَئِكَ لَهُمْ جَزَاءُ الضُّعْفِ بِمَا عَمِلُوا وَهُمْ فِي الْعُرْفَاتِ آمِنُونَ «خطاب می‌کنه به بشریت که دارایی‌های شما و بچه‌های شما مایه تقرب به خدا نیستند. مگر مومن صالح مومنان صالح وقتی بچه دار می‌شوند به خدا نزدیک میشن فقط با نماز با روزه با حج با زکات ما تقرب پیدا نمی‌کنیم با همین فرزندآوری و ادامه پیدا می‌کنی تا عرفات عرفات یعنی بالاخانه‌های بهشت فضا ذخیره آخرت سوره بقره آیه دویست و بیست و سه می‌فرماید نسائکم حرث لکم» زنان شما کشتزار شما هستند «**فأتوا حرثکم أنا شئتم**» هر وقت خواستید کام بگیرید یادتون نره شما با آهوها فرق دارید با پرنده‌ها فرق دارید یه یادیه از قیامت بکنید از این پیوند زناشویی، فرزندیه به وجود بیاد «**و قدموا لانفسکم**» برا خودتون یه چیزی از پیش بفرستید دختر پسری فرزند صالحی که مایه سربلندی شما باشد «**و اتقوا الله و اعلموا انکم ملاقوه**» از نافرمانی خدا بپرهیزید و بدانید خدا را دیدار می‌کنید «**و بشر المومنین**» بشارت باد به موم فرزند میراث خداست هدیه خداست عطیه خداست نعمت خداست لطف خداست قدر بدانید خدا نگهدار شما